Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 189/2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, nos termos regimentais, providências junto ao setor

competente da Municipalidade no sentido de ser realizado o

recapeamento asfáltico da Avenida Francisca Lerário, bem como

a pavimentação dos trechos que ainda não possuem asfalto.

        JUSTIFICATIVA

A Avenida Francisca Lerário é rota de acesso

essencial para diversos bairros e abriga muitas residências,

comércios, além de equipamentos públicos, sendo uma via de

grande importância para o município, recebendo, assim, um

enorme fluxo de veículos e pedestres diariamente.

               Diante disso, a melhoria na infraestrutura

viária trará mais segurança e qualidade de vida aos moradores

e demais usuários do local, além de facilitar o tráfego de

veículos e pedestres.

Portanto, pelos motivos aqui exposto, estes

Vereadores esperam que a presente e justa Indicação seja

atendida o mais breve possível.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2025.

JOSÉ FRANCISCO DA FONSECA

Vereador

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-08-04T13:26:24-0300

		2025-08-04T13:34:49-0300